

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát hoạt động Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp năm 2024

Căn cứ Điều lệ Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) Việt Nam; căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII; Định hướng của Đảng đoàn và Chương trình kiểm tra, giám sát của Hội LHPN Việt Nam khóa XIII, Nhiệm kỳ 2022 - 2027¹, Ban Chấp hành Trung ương Hội LHPN Việt Nam ban hành Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động Hội LHPN các cấp năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kiểm tra, giám sát nhằm đánh giá kết quả việc triển khai, tổ chức thực hiện các nghị quyết của Hội, Kế hoạch công tác Hội năm 2024. Kịp thời nắm bắt nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ, hội viên; Phát hiện các mô hình, điển hình, cách làm hiệu quả, sáng tạo trong thực hiện phong trào thi đua và các nhiệm vụ công tác Hội; Phát hiện các vấn đề vướng mắc, bất cập, phát sinh trong thực tiễn và điều chỉnh, rút kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn các cấp Hội thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp và các Chương trình, kế hoạch công tác năm 2024.

2. Công tác kiểm tra, giám sát được thực hiện ở tất cả các cấp Hội theo Điều lệ, các văn bản quy định và hướng dẫn của Hội. Nội dung kiểm tra xuất phát từ yêu cầu thực tiễn, đề xuất hoạt động kiểm tra, giám sát vừa có tính toàn diện, vừa có trọng tâm với những yêu cầu cụ thể. Công tác kiểm tra, giám sát đảm bảo đúng quy định, thực chất, khách quan, đánh giá đúng thực trạng tổ chức thực hiện của địa phương, không chồng chéo nhiệm vụ, không gây phiền hà, khó khăn cho cơ sở.

II. NỘI DUNG, CÁCH THỨC (Có thông báo riêng cho từng nội dung)

Năm 2024, Trung ương Hội thành lập các đoàn kiểm tra, giám sát tại các tỉnh/thành Hội theo 08 Cụm thi đua, cụ thể như sau:

1. Hoạt động kiểm tra

1.1. Kiểm tra định kỳ (giao Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội chủ trì, triển khai lồng ghép với các đoàn kiểm tra, giám sát)

a) Nội dung:

- Việc thực hiện Kế hoạch triển khai công tác Hội năm 2024.
- Việc chấp hành các quy định, hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHPN Việt Nam; Việc sử dụng Hội phí, quỹ Hội.

¹ Công văn số 05/CTr-BCH của Ban Chấp hành ngày 19/10/2022 Chương trình kiểm tra, giám sát của Hội LHPN Việt Nam khóa XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027

b) Địa điểm, thành phần, thời gian:

- Trung ương Hội: thành lập 04 đoàn kiểm tra tại 4 tỉnh/thành (dự kiến: Vĩnh Long, Long An, Thừa Thiên Huế, Hưng Yên) mỗi đoàn 3-4 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, ban chuyên môn, Ủy ban Kiểm tra, lồng ghép hoạt động).

- Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

c) Cách thức tiến hành: (xem Phụ lục 1)

1.2. Kiểm tra chuyên đề

a) Nội dung:

(1) Chuyên đề “Việc các cấp Hội thực hiện Quy định 37-QĐ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm; Công tác quản lý hồ sơ, sổ sách, công tác hướng dẫn nghiệp vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của tổ chức Hội” (Giao Ủy ban Kiểm tra chủ trì, triển khai lồng ghép với các đoàn kiểm tra, giám sát).

- Địa điểm, thành phần, thời gian:

+ Trung ương Hội: thành lập 04 đoàn kiểm tra tại 4 tỉnh/thành (dự kiến: Vĩnh Long, Long An, Thừa Thiên Huế, Hưng Yên) mỗi đoàn 3-4 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, ban chuyên môn, Ủy ban Kiểm tra, lồng ghép hoạt động).

+ Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

(2) Chuyên đề “Hoạt động kiểm tra, giám sát triển khai bình đẳng giới trong Chương trình MTQG về dân tộc thiểu số và miền núi và hỗ trợ địa phương thực hiện Dự án 8” (Giao Ban Dân tộc - Tôn giáo chủ trì, triển khai)

- Địa điểm, thành phần, thời gian:

+ Trung ương Hội: thành lập các đoàn kiểm tra tại 15 tỉnh/thành (Lào Cai, Lạng Sơn, Sơn La, Thanh Hoá, Nghệ An, Quảng Trị, Quảng Nam, Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lắk, Bình Phước, An Giang, Thái Nguyên, Khánh Hoà, Hà Giang), mỗi đoàn 3-5 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, Ban chuyên môn và các ban, đơn vị liên quan; mời Ủy ban Dân tộc, đại diện các cơ quan, ban, ngành liên quan (nếu cần thiết), chuyên gia).

+ Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

(3) Chuyên đề “Kiểm tra, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027” (Giao Văn phòng Trung ương Hội chủ trì, triển khai)

- Địa điểm, thành phần, thời gian: (mỗi cụm lựa chọn 1 tỉnh)

+ Trung ương Hội: thực hiện kiểm tra tại 8 tỉnh/thành phố, trong đó: thành lập đoàn kiểm tra độc lập tại 4 tỉnh/thành phố: Hà Nam, Lâm Đồng, TP. Hồ Chí Minh, Cà Mau; Phối hợp, lồng ghép nội dung kiểm tra, đánh giá giữa nhiệm kỳ tại 4 tỉnh: Thái Nguyên, Lạng Sơn, Thanh Hóa, Bình Phước (lồng ghép với đoàn kiểm tra, giám sát do Ban Dân tộc - Tôn giáo chủ trì, triển khai).

04 đoàn kiểm tra độc lập có 3-5 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, ủy viên Đoàn Chủ tịch/ủy viên Ban Chấp hành phụ trách Cụm thi đua, Văn phòng Trung ương Hội/ban chuyên môn.

+ Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

b) Cách thức tiến hành: (xem Phụ lục 1)

1.3. Kiểm tra đột xuất (giao Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội chủ trì, triển khai)

a) Nội dung: Căn cứ thông tin báo cáo, phản ánh về dấu hiệu vi phạm Nghị quyết, Điều lệ và các văn bản Hướng dẫn thực hiện Điều lệ, tổ chức hoạt động kiểm tra đối với các nội dung được phản ánh trong việc chấp hành chủ trương, Nghị quyết, các quy định của tổ chức Hội (tập trung vào các lĩnh vực dễ phát sinh vi phạm).

b) Thời gian, địa điểm: Trong vòng 07 ngày làm việc ngay sau khi có báo cáo về vụ việc hoặc nhận được đơn thư tố cáo, khiếu nại, đoàn kiểm tra tổ chức kiểm tra tập thể, cá nhân tại địa phương, đơn vị có dấu hiệu vi phạm hoặc có đơn thư tố cáo, khiếu nại.

c) Thành phần đoàn kiểm tra:

- Trung ương Hội: do đồng chí Phó Chủ tịch Hội phụ trách lĩnh vực liên quan đến vụ việc có dấu hiệu vi phạm quyết định trên cơ sở tham mưu của Ủy ban Kiểm tra TW Hội, đại diện ủy viên Đoàn Chủ tịch/ủy viên Ban Chấp hành phụ trách Cụm thi đua, thành viên Ủy ban kiểm tra, Văn phòng, một số ban chuyên môn Trung ương Hội có liên quan.

- Các cấp Hội: do Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh/thành phố quyết định trên cơ sở tham mưu của Ủy ban Kiểm tra Hội LHPN tỉnh và Ban chuyên môn có liên quan.

d) Cách thức tiến hành:

Tùy từng tính chất vụ việc sẽ thành lập Đoàn kiểm tra trực tiếp của cấp Trung ương hoặc cấp tỉnh hoặc cấp huyện. Các đoàn kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm thực hiện theo quy trình được quy định tại Hướng dẫn 13/HD-BCH ngày 19/10/2022 về công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thi hành kỷ luật trong hệ thống Hội LHPN Việt Nam nhiệm kỳ 2022 - 2027.

Lưu ý: Các đơn vị, cá nhân được kiểm tra chuẩn bị báo cáo giải trình nội dung liên quan đến dấu hiệu vi phạm và hồ sơ, sổ sách, tài liệu liên quan đến vụ việc có dấu hiệu vi phạm phục vụ công tác kiểm tra.

2. Hoạt động giám sát

2.1. Giám sát thường xuyên (giao Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội chủ trì, triển khai)

a) Nội dung:

- Việc xử lý kỷ luật thuộc thẩm quyền của tổ chức Hội.
- Việc thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của các cấp Hội.

b) Cách thức tiến hành: giám sát qua báo cáo

2.2. Giám sát chuyên đề

a) Nội dung:

(1) Chuyên đề “Việc triển khai các hoạt động hỗ trợ nâng cao quyền năng kinh tế cho phụ nữ” (*Giao Ban Hỗ trợ Phụ nữ phát triển kinh tế chủ trì, triển khai*).

- *Địa điểm, thành phần, thời gian:*

+ Trung ương Hội: thành lập 04 đoàn kiểm tra tại 04 tỉnh/thành (Tiền Giang, Đắk Nông, Tuyên Quang, Khánh Hòa); mỗi đoàn 3-5 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, ủy viên Đoàn Chủ tịch/ủy viên Ban Chấp hành phụ trách Cụm thi đua, ban chuyên môn v.v).

+ Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

(2) Chuyên đề “Việc chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn triển khai các Mô hình sinh kế cho phụ nữ nghèo tại các xã biên giới từ nguồn nhân tin ủng hộ Chương trình Đồng hành cùng phụ nữ biên cương (giai đoạn 2021-2025)” (*Giao Ban Dân tộc - Tôn giáo chủ trì, triển khai lồng ghép hoạt động*).

- *Địa điểm, thành phần, thời gian:*

+ Trung ương Hội: thành lập các đoàn giám sát (lồng ghép) tại 15 tỉnh/thành (Lào Cai, Lạng Sơn, Sơn La, Thanh Hoá, Nghệ An, Quảng Trị, Quảng Nam, Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lắk, Bình Phước, An Giang, Thái Nguyên, Khánh Hoà, Hà Giang), mỗi đoàn 3-5 thành viên gồm: Thường trực Đoàn Chủ tịch, Ban chuyên môn và các ban, đơn vị liên quan; mời Ủy ban Dân tộc, đại diện các cơ quan, ban, ngành liên quan (*nếu cần thiết*), chuyên gia).

+ Triển khai trong quý 2, 3, 4/2024

b) Cách thức tiến hành (xem Phụ lục 2)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung ương Hội LHPN Việt Nam

- Các đồng chí Thường trực Đoàn Chủ tịch, Ủy viên Đoàn Chủ tịch, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Hội LHPN Việt Nam có trách nhiệm chủ trì, chỉ đạo, các đoàn kiểm tra, giám sát.

- Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội:

+ Thực hiện nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chấp hành, Đoàn Chủ tịch, Đảng đoàn xây dựng kế hoạch, tham mưu triển khai các đoàn kiểm tra, giám sát; Đầu mối theo dõi hoạt động kiểm tra, giám sát chuyên đề theo kế hoạch ban hành; xây dựng báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát công tác Hội năm 2024 báo cáo Ban Chấp hành Trung ương Hội LHPN Việt Nam tại các kỳ họp Ban Chấp hành.

+ Thực hiện nhiệm vụ thường xuyên.

- Văn phòng Trung ương Hội và các Ban, đơn vị Trung ương Hội:

+ Là đầu mối chuẩn bị các nội dung và chỉ đạo, triển khai hoạt động kiểm tra chuyên đề, giám sát chuyên đề theo phân công; tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát chuyên đề; tham mưu ban hành Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát chuyên đề, Thông báo Kết luận kiểm tra, giám sát của từng đoàn kiểm tra, giám sát;

+ Tham mưu ban hành Báo cáo Tổng hợp kết quả kiểm tra, giám sát chuyên đề theo nội dung được phân công.

+ Phối hợp thực hiện hoạt động kiểm tra, giám sát các nội dung theo chỉ đạo của Đảng đoàn, Đoàn Chủ tịch.

+ Báo cáo kết quả kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm thuộc lĩnh vực phụ trách về Văn phòng Đảng đoàn, Ban Tổ chức, Ban Chính sách - Luật pháp Trung ương Hội.

- Văn phòng Trung ương Hội hướng dẫn, phối hợp lập dự toán, thẩm định quyết toán theo quy định.

2. Hội LHPN các tỉnh, thành, đơn vị

- Cụ thể hóa định hướng của BCH Trung ương Hội, chủ động xây dựng kế hoạch, thực hiện kiểm tra, giám sát hoạt động Hội sát với yêu cầu của địa phương, đơn vị.

- Tùy theo điều kiện thực tế của mỗi địa phương để lựa chọn nội dung, thành lập số lượng đoàn kiểm tra, giám sát; lựa chọn thành viên đoàn và địa bàn phù hợp để triển khai hoạt động kiểm tra, giám sát; hoàn thành trước tháng 11/2024.

- Báo cáo kết quả triển khai công tác kiểm tra, giám sát hoạt động Hội theo định kỳ 6 tháng, 1 năm gửi về Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội (qua UBKT TW Hội **trước ngày 20/5/2024 và 20/11/2024**, theo mẫu báo cáo phần Phụ lục 3) để tổng hợp, báo cáo tại kỳ họp Ban Chấp hành Trung ương Hội LHPN Việt Nam.

- Đối với Hội LHPN các tỉnh, thành được Trung ương chọn kiểm tra, giám sát: Xây dựng báo cáo theo yêu cầu, gửi cho các đoàn kiểm tra, giám sát ít nhất trước 05 ngày làm việc.

Trung ương Hội sẽ có thông báo về thời gian, chương trình làm việc cụ thể đến từng địa phương, đơn vị. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ bộ phận tham mưu Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội (qua địa chỉ: Đồng chí Phạm Thúy Quỳnh, Ủy viên chuyên trách, Ủy ban Kiểm tra Trung ương Hội LHPN Việt Nam, 39 Hàng Chuối, Hà Nội. Email phamthuyquynh129@gmail.com. Điện thoại: 0982129192).

Nơi nhận:

- Ủy ban Kiểm tra TW Đảng (để báo cáo);
- Ban Dân vận TW Đảng (để báo cáo);
- Ủy ban TW MTTQVN (để báo cáo);
- TTĐCT (để b/c)
- UVBCH TW Hội;
- Ban Thường vụ Hội LHPN các tỉnh, thành;
- Ban Phụ nữ Công an Nhân dân, Ban Phụ nữ Quân đội;
- Ủy viên UBKT TW Hội;
- Văn phòng và các ban, đơn vị TW Hội;
- Lưu: VT, UBKT.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Tôn Ngọc Hạnh

PHỤ LỤC

Phụ lục 1. Cách thức tiến hành kiểm tra định kỳ, kiểm tra chuyên đề

Tại mỗi tỉnh/thành phố, các đoàn kiểm tra làm việc từ 02 - 03 ngày. Đoàn kiểm tra lựa chọn làm việc với các đối tượng sau:

- Làm việc với BCH Hội LHPN của 02 xã/phường/thị trấn.
- Làm việc với Ban Thường vụ Hội LHPN của 01 huyện/quận.
- Làm việc với Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh/thành

Quy trình làm việc theo quy định tại Hướng dẫn số 13/HD-BCH ngày 19/10/2022 về công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thi hành kỷ luật trong hệ thống Hội LHPN Việt Nam nhiệm kỳ 2022-2027, tập trung vào các hoạt động sau:

1) Sau khi nhận được thông báo thành lập Đoàn kiểm tra, đối tượng được kiểm tra chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo đề cương gợi ý, cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan gửi Đoàn kiểm tra; Thống nhất lịch làm việc với Đoàn kiểm tra.

2) Trưởng đoàn Kiểm tra làm việc với đại diện Ban Thường vụ quản lý đối tượng kiểm tra, đề nghị chỉ đạo tổ chức, cá nhân có liên quan có liên quan phối hợp thực hiện; thống nhất lịch làm việc; làm việc với đối tượng kiểm tra để triển khai quyết định, kế hoạch.

Đoàn Kiểm tra nghiên cứu báo cáo tự kiểm tra, các hồ sơ, tài liệu nhận được; làm việc với đối tượng được kiểm tra, các tổ chức, cá nhân có liên quan đến nội dung, đối tượng kiểm tra để thẩm tra, xác minh những nội dung, vấn đề cần làm rõ, phục vụ việc xem xét, đánh giá (khi cần thiết). Xây dựng dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra.

3) Tổ chức hội nghị (thành phần Hội nghị gồm: Thành viên Đoàn Kiểm tra, đại diện đơn vị có đối tượng được kiểm tra, đối tượng được kiểm tra; đơn vị có đối tượng được kiểm tra chủ trì, ghi biên bản hội nghị) để đoàn Kiểm tra thông qua dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra; đối tượng được kiểm tra trình bày ý kiến giải trình; hội nghị thảo luận, tham gia ý kiến vào dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra, thẩm tra, xác minh về các nội dung kiểm tra, và kiến nghị, đề xuất bằng văn bản (nếu có).

4) Đoàn Kiểm tra tiếp tục thẩm tra, xác minh những nội dung chưa rõ (nếu có); hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo kết quả kiểm tra, dự thảo Thông báo kết luận kiểm tra.

5) Đoàn Kiểm tra thảo luận, xem xét, kết luận; nếu có dấu hiệu vi phạm thì xem xét, quyết định chuyển sang kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với đối tượng kiểm tra.

6) Đoàn Kiểm tra hoàn chỉnh Báo cáo kết quả kiểm tra; phối hợp với đơn vị liên quan hoàn chỉnh Thông báo kết luận kiểm tra; Trưởng đoàn Kiểm tra ký ban hành Báo cáo kết quả kiểm tra, Thông báo Kết luận Kiểm tra.

Đại diện đoàn Kiểm tra công bố Thông báo kết luận kiểm tra đến đối tượng được kiểm tra và tổ chức, cá nhân có liên quan. Trường hợp cần thiết, triển khai theo hình thức họp trực tuyến hoặc gửi văn bản theo đường công văn.

Phụ lục 2. Cách thức tiến hành giám sát thường xuyên, giám sát chuyên đề

Tùy tình hình thực tế tại địa phương, các đoàn giám sát lựa chọn thời gian làm việc từ 02 - 03 ngày với các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Quy trình làm việc theo quy định tại Hướng dẫn số 13/HD-BCH ngày 19/10/2022 về công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thi hành kỷ luật trong hệ thống Hội LHPN Việt Nam nhiệm kỳ 2022-2027, tập trung vào các hoạt động sau:

1) Sau khi nhận được thông báo thành lập Đoàn giám sát, đối tượng được giám sát chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo đề cương gợi ý, cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan gửi Đoàn giám sát; Thống nhất lịch làm việc với Đoàn giám sát.

2) Trưởng đoàn Giám sát làm việc với đại diện Ban Thường vụ quản lý đối tượng giám sát và đối tượng giám sát để triển khai quyết định, kế hoạch giám sát; thống nhất lịch làm việc; đề nghị chỉ đạo tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện.

3) Đoàn Giám sát nghiên cứu báo cáo, tài liệu nhận được; làm việc với tổ chức, cá nhân có liên quan đến nội dung, đối tượng giám sát để thẩm tra, xác minh những nội dung, vấn đề cần làm rõ, phục vụ việc xem xét, đánh giá (khi cần thiết). Xây dựng dự thảo báo cáo kết quả giám sát.

4) Tổ chức hội nghị (thành phần Hội nghị gồm: Thành viên Đoàn Giám sát, đại diện đơn vị có đối tượng được giám sát, đối tượng được giám sát; tổ chức quản lý đối tượng hoặc đối tượng giám sát chủ trì, ghi biên bản hội nghị) để đoàn Giám sát thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát; hội nghị thảo luận, tham gia ý kiến vào dự thảo báo cáo kết quả giám sát, thẩm tra, xác minh về các nội dung giám sát và kiến nghị, đề xuất bằng văn bản (nếu có).

5) Đoàn Giám sát thảo luận, xem xét, kết luận; nếu có dấu hiệu vi phạm thì xem xét, quyết định chuyển sang kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với đối tượng giám sát.

6) Đoàn Giám sát hoàn chỉnh Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề; phối hợp với đơn vị liên quan hoàn chỉnh bản dự thảo Thông báo kết luận giám sát chuyên đề; Trưởng đoàn Giám sát ký ban hành Báo cáo kết quả giám sát và Thông báo kết luận giám sát chuyên đề.

Đại diện đoàn Giám sát công bố Thông báo kết luận giám sát đến đối tượng giám sát và tổ chức, cá nhân có liên quan. Trường hợp cần thiết, triển khai theo hình thức họp trực tuyến hoặc gửi văn bản theo đường công văn./.

Phụ lục 3. Mẫu báo cáo công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng/năm

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH.....
BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC - BTV

....., ngày..... tháng năm 2024

BÁO CÁO

Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.....6 tháng đầu năm 2024 và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 (HOẶC năm 2024 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2025)

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN****2.1. Kết quả kiểm tra**

- a) Hoạt động kiểm tra của BCH Hội LHPN các cấp
- b) Hoạt động kiểm tra của UBKT Hội LHPN các cấp

2.2. Kết quả giám sát

- a) Hoạt động giám sát của BCH Hội LHPN các cấp
- b) Hoạt động giám sát của UBKT Hội LHPN các cấp

2.3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo**2.4. Kết quả thi hành kỷ luật cán bộ Hội****2.5. Nghiệp vụ công tác kiểm tra****III. ĐÁNH GIÁ CHUNG****3.1. Ưu điểm****3.2. Hạn chế**

- Hạn chế
- Nguyên nhân của hạn chế

3.3. Một số đề xuất, kiến nghị**IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 tháng cuối năm 2024 (HOẶC năm 2025)****Nơi nhận:**

- UBKT TW Hội (để báo cáo);
- Ủy viên BCH Hội tỉnh (để biết);
- Ủy viên BTV Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, quận, TP;
- Ủy viên UBKT Hội LHPN tỉnh;
- Lưu: VT, UBKT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

.....
Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra

**THỐNG KÊ SỐ LIỆU KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KIỂM TRA, GIÁM SÁT,
GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO VÀ THI HÀNH KỶ LUẬT 6 THÁNG
(HOẶC NĂM 2024) CỦA HỘI LHPN TỈNH.....**

(gửi kèm Báo cáo số...../BC - BTV)

STT	NỘI DUNG	CẤP TỈNH	CẤP HUYỆN	CẤP CƠ SỞ	TỔNG
A	KIỂM TRA, GIÁM SÁTcuộccuộc	(Không phải báo cáo)cuộc
1	Hoạt động Kiểm tra của Ban Chấp hành				
	Trong đó:				
	+ Kiểm tra định kỳ				
	+ Kiểm tra chuyên đề				
2	Hoạt động Kiểm tra của UBKT				
	Trong đó:				
	+ Kiểm tra định kỳ				
	+ Kiểm tra chuyên đề				
	+ Kiểm tra đột xuất				
3	Hoạt động giám sát của Ban Chấp hành				
	Trong đó:				
	+ Giám sát thường xuyên				
	+ Giám sát chuyên đề				
4	Hoạt động giám sát của UBKT				
	Trong đó:				
	+ Giám sát thường xuyên				
	+ Giám sát chuyên đề				
B	GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO				
	Tổng số đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị phải giải quyếtđơn	(Không phải báo cáo)	(Không phải báo cáo)	... đơn
	Trong đó, tổng số đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị đã giải quyết xong		(Không phải báo cáo)	(Không phải báo cáo)	
C	THI HÀNH KỶ LUẬT				
1	Đối với tập thể				
	Trong đó:đơn vịđơn vịđơn vịđơn vị
	+ Khiển trách				
	+ Cảnh cáo				
	+ Giải thể				
2	Đối với tổ chức thành viên				
	Trong đó:đơn vị	(Không phải báo cáo)	(Không phải báo cáo)đơn vị
	+ Khiển trách				
	+ Thôi công nhận				
3	Đối với cá nhân				
	Trong đó:				
	+ Khiển trách				
	+ Cảnh cáo				
	+ Cách chức				
	+ Thôi đảm nhiệm chức danh				